
 
D i r e z i o n e  D i d a t t i c a  S t a t a l e  “ F . S .  C a v a l l a r i ”  

tel. 091 6215303 ~ fax/tel 091 6214001 ~ Cor so  De i  M i l l e  793  ~  90123  ~  Pa le r mo  

www.ddcavallaripalermo.edu.it ~ e-mail: paee012006@istruzione.it ~ paee012006@pec.istruzione.it ~ C.F. 80027620824 ~ cod.univoco: UFHB1J 

         

    

Ai docenti Scuola Infanzia e Scuola Primaria  

Alla docente Calcagno D. 

E p.c. Alla DSGA  

Agli Uffici di segreteria  

Alla Bacheca Argo- 

All’albo della  scuola 

Amministrazione Trasparente 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  ESPERTO INTERNO  PER  
L’ATTUAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE ON LINE SULLA METODOLOGIA E SULLE TECNICHE DI DIDATTICA 
A DISTANZA  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 recepito dalla Regione Siciliana con 
Decreto Ass. n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 art. 7 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 19-12-2019 con cui è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2019-22; 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo per la Formazione concernente i 
criteri generali di ripartizione delle risorse del personale docente, educativo ed A.T.A. per il 
triennio 2019-2022  

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020 n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 
2020 n. 13, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

VISTI i decreti del Presidente del C.d.M. 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 
2020, recanti ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la Nota M.I. n. 388 del 17-03-2020 – “Emergenza sanitaria da nuovo Coronavirus. prime 
indicazioni operative per le attività didattiche a distanza”, con cui si rende necessario 
riprogettare tempi, strumenti, materiali, obiettivi dell’attività didattica in modalità e-
learning; 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19” – Indicazioni operative per le Istituzioni 
scolastiche ed educative, ed in particolare il paragrafo III. Strumenti per la didattica a 
distanza (art. 120); 

VISTI il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 187 del 26 marzo 2020 di riparto dei fondi e degli 
assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’art. 120 comma 5 del DL 17 marzo 2020 





 
D i r e z i o n e  D i d a t t i c a  S t a t a l e  “ F . S .  C a v a l l a r i ”  

tel. 091 6215303 ~ fax/tel 091 6214001 ~ Cor so  De i  M i l l e  793  ~  90123  ~  Pa le r mo  

www.ddcavallaripalermo.edu.it ~ e-mail: paee012006@istruzione.it ~ paee012006@pec.istruzione.it ~ C.F. 80027620824 ~ cod.univoco: UFHB1J 

n. 18 e misure per l’emergenza e l’allegata tabella 1, in cui viene disposta l’assegnazione 
della risorsa di € € 648,45 per la formazione del personale scolastico in favore della D.D. 
F.S Cavallari; 

VISTA il Piano di formazione dei docenti della Scuola inserito nel PTOF 2019-2022, che contempla 
azioni finalizzate alla formazione/aggiornamento dei docenti, anche,  in ambito digitale; 

SENTITO L’animatore digitale ed il Team digitale nella seduta in videoconferenza del 24 marzo 2020 
in merito all’organizzazione della didattica a distanza in merito ad emergenza sanitaria da 
COVID 19, con seduta a distanza prot.n.  4027 del 06/05/2020; 

VISTA la Circolare dirigenziale n.3067 del 03/04/2020 recante oggetto: revisione della didattica 
a distanza e riflessioni sulla nota MI n. 388 del 17-03-2020; 

CONSIDERATA la circolare prot. n. 3518 del 20/04/2020 con la quale si sottolinea la necessità di avviare la 
didattica a distanza con l’uso di piattaforme previste dal MIUR e con requisiti Agid e fra 
queste GSUITE; 

VISTO l’Avviso interno prot.n.3907 del 04/05/2020 di selezione di docente formatore interno 
all’istituzione scolastica per l’attuazione di corsi di formazione on line sulla metodologia e 
sulle tecniche di didattica a distanza per l’a.s. 2019/2020. 

VISTE le istanze di candidature per la  partecipazione degli aspiranti all’incarico pervenute; 

VISTO il dispositivo prot. n. 3952 del 04/05/2020  di nomina della Commissione di valutazione; 

VISTO il Verbale prot. 4324 del 15/05/2020, relativo alla valutazione delle domande pervenute; 

 
DECRETA 

in data odierna all’Albo on line la pubblicazione della graduatoria provvisoria degli aspiranti all’incarico di 
DOCENTE FORMATORE INTERNO per l’attuazione di corsi di formazione on line per i docenti 

sulle metodologie e sulle tecniche di didattica a distanza – A.S. 2019/2020 

N. DI PROT. 
ISTANZA 

CANDIDATURA 

COGNOME E 
NOME DEL 

CANDIDATO 

TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

ULTERIORI ATTESTATI 
PROFESSIONALIZZANTI 

TOTALE 
PUNTI 

4017 DEL 
06/05/2020 

CALCAGNO 
DANIELA  

     6 5 16 27  

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo in opposizione all’organo che ha 
emanato il provvedimento entro 5 giorni dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale 
www.ddcavallaripalermo.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   (Prof.ssa Maniscalco Margherita) 

Firma autografa omessa ai sensi  
                                                                                               dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 


